ubi fletus et stridor dentium, ubi uermis immortalis<sup>7</sup>, ubi nulla spes alicuius refrigerii, sed firma certitudo mansuri sine fine cruciatus. Horreat tibi et in primis horreat sordidum ac fetidum uitiorum iter, per quod ad tot mala tam male tenditur.

Delectet uero te et inuitet iocundissimus per floridam uirtutum uiam angelici splendoris comitatus.

Conuerte faciem tuam ad eum, leua ad eum oculos tuos, et intuens in eum admirare decorem illius, amplectere benignitatem. Intende, inquam, in eum ut a splendore illius resplendeat et illustretur etiam facies tua.

IV. Splendidissime, serenissime spiritus, angele sancte dei, ecce conatur anima mea intendere in te, sed a fulgore uultus tui reuerberatur infirma acies mentis mee.

Sed respondet mihi bonitas tua quia, si in comitatu tuo perstitero nec declinauero, sanabitur infirmitas, curabuntur plage ab hostibus impositae, reparabitur uisus et sic demum, renouato spiritu mentis mee, incipiet mihi innotescere facies splendidissima, facies tua.

V. Eya anima mea, audi responsum sancti angeli dei, excipe consilium fidelis amici tui et persiste in comitatu illius. Non declines, non retardes, ne declinantem te uel retardantem hostes retineant. Sequere, comitare, *persiste*; sanctum angelum dei semper et ubique pre oculis habe; et tunc, coronata incedens, ridebis etiam super hostes tuos<sup>8</sup>.

VI. Piissime aduocate, fidelissime consultor, dulcissime amice, ecce nunc tandem, aliquando benignissimis consiliis tuis prouocatus et monitis, offero me comitatu tuo, commendo ducatu.

Sed erubesco super nimia impuritate mea, coram tanta puritate et sanctitate tua; confundor super multa contumacia et improbitate mea, quia tociens contempnens te et deserens irritauit, coram tanta benignitate et pietate tua.

Sed ecce consolatur me testis bonitatis uestre, *ueritas*, dicens quia gaudium est uobis, sanctis ac beatis angelis dei, super peccatore penitentiam agente<sup>9</sup>.

7 Mc. IX, 44-45.

8 Ps. LI, 8.

9 Lc. XV, 7.

mora qualquer ordem, mas sim o horror sempiterno. Que te receie a geena, fogo que não se apaga, onde há choro e ranger de dentes, onde [mora] o verme sempiterno e onde não há qualquer esperança de algum consolo, mas sim a firme certeza de que se permanecerá crucificado para sempre. Que te receie e que primeiramente te receie o sórdido e fétido caminho dos vícios, pelo qual se caminha, tão mal, para tão grandes males.

Efetivamente, que o feliz companheiro do angélico esplendor te deleite e que te convide através do florido caminho das virtudes.